
 1

 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE 26 LUGLIO 2012 
308/2012/A 
 
ADOZIONE DEL PIANO STRATEGICO DELL’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA E IL 

GAS PER IL TRIENNIO 2012-2014 
 

L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA E IL GAS 

 
Nella riunione del 26 luglio 2012 
 
VISTI: 
 
 la legge 14 novembre 1995, n. 481; 
 la deliberazione dell’Autorità per l’energia elettrica e il gas (di seguito: Autorità) 30 

marzo 2012, 109/2012/A, recante “Regolamento di organizzazione e funzionamento 
dell’Autorità per l’energia elettrica e il gas” (di seguito: Regolamento di 
organizzazione e funzionamento); 

 la  “Relazione annuale sullo stato dei servizi e sull’attività svolta” del 27 giugno 
2012. 

 
CONSIDERATO CHE: 
 
 il Regolamento di organizzazione e funzionamento prevede, all’art. 8.3, che 

l’Autorità, periodicamente e comunque con cadenza annuale, stabilisca gli obiettivi, 
le priorità, i programmi di attività ed emani conseguenti direttive per la loro 
attuazione e gestione. 

 
RITENUTO OPPORTUNO: 
 
 adottare, in coerenza a quanto disposto dal Regolamento di organizzazione e 

funzionamento, il “Piano strategico per il triennio 2012-2014” 
 
 

DELIBERA 
 
1. di adottare il “Piano strategico per il triennio 2012-2014", allegato al presente 

provvedimento (Allegato A);  
2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Autorità 

www.autorita.energia.it. 

 

26 luglio 2012    IL PRESIDENTE 
     Guido Bortoni 


